



EUROPA KALBA TVIRTU BALSU

Išpėjimas Sovietų Rusijai. – Platūs Vakarų Europos valstybių gynybos planai. – Chruščevas pasakoja savo įvairenybes spaudai

Maskvos nuolatiniai pareiškimai už taiką, mėginimai įkalbėti, kad neatsižvelgiant į visus ideologinius skirtumus, komunistai trokšta sugyvenimo su laisvuju pasauliu, nusiginklavimo derybų nenutraukiama virtinė, negali mūs įtikinti, jog tikrai taip ir yra, kad Maskva pilna taikingų norų.

Nes nuolatos pasikartojančios intrigos ir provokacijos iš Maskvos pusės ką kitą parodo.

Vidurinius rytuos įtempimas jau buvo atsluogęs. Net pats Chruščevas buvo pareiškęs optimistinę nuomonę, nurodydamas, kad kruvino konflikto busi galima išvengti. O paskutinėmis dienomis Maskvos Pravda iš naujo aliaruoja, kad padėtis vėl pasidariusi pavojinga. Kaltinamas Izraelis, kaltinama Turkija, smarkiai puolamas Jordanijos karalius Huseinas, o labiausia, žinoma, esanti kaita Amerika. Savo tikrųjų tikslų nepasakodami Maskvos bosai įieško priekabių, verčiasi nepamatuotais kaltinimais ir dirbtiniu būdu sunkina esamą nelengvą politinę padėtį Vidurinių Rytuos. Ten ypatingai paskutiniu metu išliko šimtų tukstančių Palestinos pabėgėlių problema, nes tikrai jų buklė yra sunki ir kol šis skaudulys nebus ten pagydytas, geros taikos negalima bus laukti.

Europos valstybės, susijungusios į NATO šių nuotaukų ir panašių įvykių akivaizdoje, jaučia gilesnę atsakomybę dėl Europos tautų saugumo. Dabar vykstančiame šios organizacijos valstybių parlamentų pasitarime Nato generalinis sekretorius Paul Henri Spaak pasakė reikšmingą kalbą, kurioje buvo padaryti išspėjimai Sovietų Sąjungai.

Spaak nurodė, kad NATO valstybės jaučia reikalą išpėti Sovietų Rusijai, jog į kiekvieną iš sovietų pusės ataką, nukreiptą į bet kurią NATO valstybę, bus atsakyta pilna atominių ginklų jėga.

Mes taip pat randame reikalingą, — kalbėjo Spaak, — Maskvai priminti, kad agresija laikysime ne tik netarpišką puolimą, bet ir mėginimą įvykdyti bet kurioje mūsų šalyje politinį perversmą.

Net ir vadinamasis „mažsis karas“, kurį galėtų Sovietai mėginti sukurstyti Europoje, mums bus pakankamas įrodymas, jog Maskva ginklo jėga siekia totalinai išplėsti savo galią. Todėl kiekviena Europos valstybė bus ginama bendromis jėgomis. Mes negalime save apgaudinėti dėl mažojo ar didelio karo sąvokų, nes visi karai vienodai pavojingi.

Europos valstybių vieninga politika

Sitokiu būdu Spaak apibūdino dabartines nuotaukas organizacijoje, kuri imasi atsakomybę už Europos tolimesnių laisvą gyvenimą ir jos gerovę.

Pažymėtina, jog jis rado reikalinga išskirti paskutinių įvykių įtaką į Europos tautų savijautą. Jis sarkastiškai pridūrė, jog, girdi, „mes turime būti dėkingi Sovietų paleistiesiems ir erdves satelitams. Mat jie privertė Europos, o taip pat ir viso pasaulio tautas susirūpinti savo saugumu. Šie satelitai padėjo tautoms pabusti, pamatyti tikrovę ir paskatino prie didesnės vienybės“. Tokiu būdu, sako Spaak, sovietų satelitai yra mūsų geriausi sąjungininkai“.

Toliau Spaak nurodė, kad jau praėjo tie laikai, kai kiekviena valstybė vykdė savo atskirą politiką. Šiokia prabanga per daug kainuoja. Dabar mums būtina reikalinga sudaryti tikrąjį vieningą frontą ir įsisavinti bendrą politiką

anot Chruščevo, Amerika nepaprastai nukentėjanti karo atveju. Nors Amerika esanti sovietus apsupus savo bazėmis, bet sovietų povandeniniai laivai, vairuojamos raketos, ir kiti moderniniai ginklai pasiektų Amerikos teritoriją ir ją nuteriotų.

Bolševikinio Perversmo Sukaktis – Nežinomo Politinio Kalinio Diena

Šiomet lapkričio 7 dieną Sovietų Sąjunga ir pasaulinis komunizmas stengėsi ko iškilmingiau minėti bolševikinio perversmo ir valdžios užgrobimo Rusijoje 40-sios metinės. Savo ruožtu buv. politinių kalinių tarptautinė federacija šią bolševikinio perversmo dieną, kaip baisiausios politinės vergijos prasiidėjimo dieną, paskelbė Nežinomo Politinio Kalinio Diena.

Ta proga šiomet New Yorke prie Sovietų Sąjungos atstovybės Jungtinėms Tautoms įvyko sovietų pavergtų tautų demonstracijos su šimtais plakatais. Kąkurie demonstrantai nešė juodas gedulo vėliavas, kurias New Yorko policija kažkodėl, sako, kad New Yorko įstatymai viešai juodų vėliavų neleidžia demonstruoti, norėjo atimti. Dėl to įvyko susidurimų. Minia ir plakaty įrašai reikalavo sovietus grąžinti laisvę žmonėms ir tautoms. Minios šauksmai buvo girdimi iš tolo. Jie turėjo prasisiskverbti ir į sovietų atstovybės rūmus, kuriuose tuo metu vyko vaizdės bolševikinio perversmo garbei. Į tas veišes buvo pakviesti visų Jungtinių Tautų narių valstybių delegatai. Pavergtųjų demonstracija ir šauksmai atvykusiems ir sovietines vaišes laisvojo pasaulio diplomatams bent tolimu aidu turėjo priminti, kieno garbei jie kelia bolševikinio vyro taures. Gal dėl to kai kurie svečiai, tik apsilankymo formalumais atlikę, veikliai nešdinosi namo, o kairurie demonstracijos akivaizdoje, nę iš automobilio nelipdami, grįžti namo. Dėl to daug sovietinių ikrų ir „vodkos“ bus likę nesunaudota.

Tą pat lapkričio 7 dieną vakare buv. politinių kalinių tarptautinės federacijos New Yorko skyrius suorganizavo Nežinomo Politinio Kalinio pagerbimo aktą. Kalbėjo JV kongreso narys Walter Judd, Vengrijos sostinės buv. burmistras Juozas Koevago, JV automobilio pramonės darbininkų profinės sąjungos atstovas Edwardas Gray. Kongresmanas Judd pabrėžė, kad laisvasis pasaulis vis nepajėgia suprasti sovietinės politikos tikslų bei kėslų, primindamas kinų patarlę, kad su tigru galima koegzistencija tik tada, kai jau esi tigro pilve arba kai pats tigras yra saugiam narve. Kairurių politikų raginimas Amerikai, kad derėtųsi su sovietais dėl tarptautinio neįspėjimo atlydžio, paliekant neišspręstas to įsitempimo priežastis reiškiąs ne ką kitą, kaip advokataviškai neteisai ir vergijai, nę ką kitą, kaip advokatavią įtvirtinti sovietų pavergtų kraštų dabartinę padėtį. Jei laisvasis pasaulis tuo keliu pasuktų, tai reikštų jo paties laisvės galo pradžia. Sovietų pavergtų kraštų laisvės byla niekada negali but pralaimėta, nes teisės ir laisvės sąmonė yra nesunaikinama.

Tokiu būdu matome, kad peršamas susitarimas ir „visų svarbiųjų klausimų išsprendimas“, bet greta to girdisi ir šlykštūs grasinimai, kurių, deja, niekas labai nebojosi.

Budapešto buv. burmistras Koevago priminė Vengrijos sukilimo įnašą visų sovietų pavergtų tautų laisvės kovojė. O Edward Gray paryškino idėjinio ginklo su komunistine vergija reikšmę.

„Buvo pakartotas Nežinomo Politinio Kalinio Dienos manifestas, šaukiąs į laisvę kovą su sovietine vergija laisvuosius ir į ištermę bei ištikimybę laisvės idealams sovietų pavergtuosius. Kor.“

Vieniolika Metų Išgyvenus Sibire, Atvyko Amerikon

Monika Gaučienė su 16 metų sunum ir 13 metų dukra vieniolika metų išgyvenę Sibire, lapkričio 10 dieną lėktuvu atvyko Amerikon. Juos International aerodrome sutiktį ir pamatyti iš Sibiro atvykusius žmones susirinko New Yorko laikraščių korespondentai, fotografai ir klausinėjo apie Sibiro gyvenimą ir kitų dalykų. Gavę leidimą vykti Amerikon, jie lankėsi Maskvoje ir Kaune, iš kur buvo nuykę į Stockholmą, o iš ten lėktuvu atskrido Amerikon. Iš New Yorko išvyko Chicago pas vyrą ir tėvą V. Gaučių, kuris per vienolika metų rūpinosi jų atvykimu.

Į korespondentų duotus klausimus p. Gaučienė atsakė savo nedrausai, nemindama savo gyvenimo sąlygų Sibire, į kurį su šeima buvo išvežta 1948 metais iš Alsėdžių valsčiaus. Kaune ji neilgai buvo ir mažai ką matė, tik pastebėjo, kad statoma daug naujų mažų namukų. Juos stato atskiri žmonės sau gyventi. Teleidžiama statyti nemazėnius namus kaip dviejų aukštų. Valdikiuose įstajigose daugiausia kalba lietuviškai, bet yra ir rusiškai kalbančių valdžios tarnautojų. Kaune gyvenanti žmonės pakėčiamais drabužiais apsirengę, tai jų drabužius pakeitė geresniais.

Sibire gyvendama M. Gaučienė dirbo įvairius sunkius darbus, kuriuos Amerikoje tik vyrai dirba: miškuose kirto medžius, dirbo kolchozuose, melžė karves ir kitus sunkius darbus.

Chicago aerodrome irgi juos sutiko gausus burių laikraščių korespondentų, nemazėnas skaičius lietuvių ir pats p. Gaučius, kuris per vienolika metų sielojosi dėl šaimos atvykimo su žymaus advokato pagalba, ir prie kurių atvykimo prisidėjo vel. proez. R. D. Roosevelt naslė Rooseveltienė, kuri lankydamasi Sovietų Sąjungoje tuo reikaliau kalbėjosi su N. Chruščevu.

Vokietijoje Mirė Jonas Grigolaitis

Š. m. spalio 18 dieną Vokietijoje mirė Mažosios Lietuvos veikėjas ir žurnalistas Jonas Grigolaitis, sulaukęs 55 metus amžiaus. Jis gimė 1902 metais gegužės mėn.

30 dieną Šilutės apskrity. Teisų mokslus baigė 1931 metais. 1934 metais buvo Klaipėdoj leidžiamo lietuvių dienraščio „Lietuvių Kelias“ redaktorium, Eltos Klaipėdos skyriaus vedėju ir Eltos atstovas Rytprūsiams, taipgi buvo Eltos redaktorium Kaune. 1934 metais parašė ir išleido knygą „Nacių pragare“, o vėliau išvertė lietuvių rašytojų novelių rinkinį į vokiečių kalbą.

Tarp Lietuvos ir Karaliaučiaus Santykiai Pagyvėję

Mažosios Lietuvos Lietuvių leidžiamas laikraštis „Keleivis“ rašo:

Jau esame pranešę, kad Vilniaus „Tiesoje“ buvo išspausdintas pasiulymas visas Kuršių Marias (taigi ir Karaliaučiaus sričiai priklausanti dalį) pavesti Lietuvai valdyti. Duosis matyti, kas iš to išeis.

Kai dėl geležinkelio, tai visi Karaliaučiaus srities geležinkeliai jau nuo pračių metų yra pavesti Lietuvos geležinkelų valdybai Vilniuje. Kodėl taip patvarkyta, apie tai nebuvo niekas skelbta.

Ir šiaip susisiekiams tarp Lietuvos ir Karaliaučiaus srities esąs gerokai pagyvėjęs. Eina tiesioginiai autobusai, plaukioja laivai, įrengta susisiekiimo lėktuvais linija.

Ne mažai lietuvių ir kitų pabaltiečių gyvena ir dirba Karaliaučiaus mieste, bet tikro skaičiaus niekas nežino. Karaliaučiaus mieste esą po karo įkurdinta daug rusų, ukrainiečių ir kitų rytinių tautų, tačiau tie žmonės čia nesisijaučia gerai, nes čia tik laikinis gyvenimas ir jiems kada nors vėl teksią kraustytiis atgal.

Karaliaučiaus miesto dabar sunku beatpažinti. Sugriautos miesto dalys mažai teatstatytos. Visa miesto išvaizda esanti liudna.

Žinios iš Okupuotos Lietuvos

(Eltos pranešimai)

Atleistas Lietuvos prokuroras. Paskirtas lietuvis

„Tiesa“ pranešė, kad „ryšium su perėjimu į kitą darbą drg. Bacharovas Georgijus, Sergiejaus sunus, atleistas iš Lietuvos TSR prokuroro pareigų“. Čia pat pranešė: „TSRS generalinis prokuroras paskyrė Lietuvos TSR prokuroru III klasės valstybinį justicijos patarėją drg. Galinaitį Viktorą, Vinco sunų“. — Prie tos žinios įdomu ir tai, kad ruso vieton paskirtas lietuvis ir tai, kad Lietuvai prokurorus skiria pati Maskva, nors Lietuvoje veikia Teisingumo ministerija. Bacharovas išbuvo Lietuvos vyriausiu prokuroru ilgą eilę metų.

700 naujų studentų Vilniaus universitete

Vilniaus radijas informuoja, jog šių mokslo metų pradžioje į Vilniaus universitetą, bolševikų pavadintą Vinco Kapsuko vardo universitetu, įstojo apie 700 naujų studentų. Daugiau kaip pusė jų apgyvendinta studentų bendrabučiuose. Stipendijas gauna 82% visų studentų.

Visi SLA Nariai Atlikite Savo Pareigą

SEKŲTINAS PAVYZDIS

SLA 352 Kuopos Atsišaukimas Gali Buti Taikomas Visoms SLA Kuopoms

Džiugu matyti, kad atsiranda SLA kuopų, kurios be jokio paraginimo imasi iniciatyvos plėsti SLA veiklą ir pačios suranda tinkamus ir efektyvius budus populiarinti savo organizaciją ir gauti jai naujų narių.

Viena iš tokių kuopų yra SLA 352 kuopa Detroite. Kuopos valdyba paskelbė savo atsišaukimą, kurį platina lietuvių tarpe. Tai labai praktiškas ir populiarus budas garsinti Susivienijimą ir gauti jai naujų narių. Šis kuopos valdybos parodytas rūpesnis ir iniciatyva vėjaus reikalais, yra vertas didelio pripažinimo.

Tikėdami, kad ir kitos SLA kuopos panaudos panašų budą gauti naujims nariams ištiesai perspausdiname Detroito kuopos valdybos atsišaukimą:

Brolau, Sesuo!

SLA skelbia Pažangos Vajų naujims nariams prirašyti. SLA nori padvigubinti narių skaičių, o tuo pačiu dar daugiau sustiprinti pačią organizaciją. Padidintas narių skaičius sustiprins mūsų Susivienijimo finansinį pajėgumą, kuris užtikrina gražią ateitį ne tik mums, bet ir mūsų vaikams. Turėdami keliasdešimt tukstančių narių ir keletą milijonų dolerių galėsime pasididžiuoti ne tik prieš kitas organizacijas, bet ir prieš visą amerikonišką visuomenę pasirodysime esą gerai organizuoti.

SLA Pažangos Vajaus Organizatorių Sąrašas

Spausdiname tolimesnį S. L. A. Pažangos Vajaus registruotų organizatorių sąrašą. Šiuo metu organizatorių kurie SLA Centre užsiregistravo, jau artinasi prie šimto. Reikia tikėtis, kad visi garbingi asmenys, kurie pasižadėjo būti SLA Organizatoriais, būtinai savo kilnų pažadą ištesės ir vajuje praktiškai pasireikš, prirašydami naujų narių. Dabar, kaip tik geriausias laikas naujų narių pajieškoti. Organizatoriai prašomi laiku kreiptis į SLA Centrą, jeigu kurių nors blankų ar informacinių raštų pritrūksta. Surtartina ir visu atsidėjimu pa-

dirbėkime savo Susivienijimui. Dabar spausdiname jų tolimesnį sąrašą, pagal jų užsiregistravimo laiką:

- Ant. Stanton, 192 kuopa
- J. Ruckus, 192 kp.
- K. Katkevičienė, 134 kp.
- R. Rudauskas, 322 kp.
- V. Neverauskas, 198 kp.
- Dr. Br. Kalvaitis, 43 kp.
- J. Vaičiūnas, 43 kp.
- J. Lekys, 43 kp.
- M. Aftekienė, 75 kp.
- J. Dvareckas, 57 kp.
- P. Račila, 57 kp.
- Z. Jankauskas, 135 kp.
- J. Lobzenis, 65 kp.
- M. Zdankienė, 40 kp.
- (Bus daugiau)

Naujai Prirašytas Narys tą Pačią Dieną Gavę Apdraudos Paliudijimą

Susivienijimas tiek patobulino savo darbo svarbą, kad šiandien jau gali greičiau aptarnauti narius. Štai 126 kuopos organizatorė p. O. Viničienė prirašė prie Susivienijimo naują narę p. Albiną Alexander, gyvenančią New Yorke, \$1,000.00 V3 taupomosios apdraudos sumai. Naujos narės priėmimas kuopos buvo atliktas tą pačią dieną nauja tvarka, kuri leidžia narių priimti kuopos valdybai ir tam reikauti sudaryti komisijai, bet su sąlyga, kad nario galutinas priėmimas bus pateiktas artimiausiam kuopos susirinkimui svarstyti. Kadangi narė tą pačią dieną pastikrino sveikatą ir aplikacija buvo pristatyta SLA raštinei, tai tą pačią dieną

kuopos sekretorius p. P. Bukšnaitis sertifikatau jau įteikė naujai narei.

Tą viską galima atlikti nustatyta tvarka ir SLA įstatymų ribose taip greitai todėl, kad buvo pritaikyti naujieji pagerinimai, kurie yra įvesti šiame vajuje. Tas rodo mūsų organizacijos pažangumą ir jos priartėjimą prie modernios apdraudos įstajigų.

Reikia pastebėti, kad visos SLA kuopos turi galimybes greit prirašyti naujus narius ir greičiau jiems įteikti apdraudos paliudijimus, jei tik kuopa prisitaikys prie naujai įvestų pagerinimų, išpildys aplikaciją ir kartu pateiks reikalingus priedus, kaip amžiaus įrodymą.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

EARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00

307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LACKAWANNA 4-5529

Susivienijimo kuopų skubų prašymais turi būti pristatomi ne vėliau savaitę laiko prieš laikraščio išleidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisyso savo nuostatais.
Keičiant adresus, BUTINAI pažymokite zono numerį ir seną adresą.

MUSŲ REIKALAI

Mažlietuvų laikraštis apie Susivienijimą

Mažlietuvų leidžiamas laikraštis "KELEIVIS" gražiai paminėjo mūsų Susivienijimą. Jis perspaušdino iš organe Tėvynėje tilpusio straipsnio didelę dalį, kuriame rašoma apie mūsų organizacijos atliktuosius darbus praityje ir teikimą paramos iš Mažosios ir Didžiosios Lietuvos atvykusiems svečiams Amerikon. Taipgi perspaušdino tas traušdinti vietas, kur paminėta kokomis sumomis pinigų ir kurias organizacijas Susivienijimas yra parėmęs.
Mes esame dėkingi mažlietuvams už davimą tiek daug vietos Susivienijimo reikalams "KELEIVIJE" mūsų broliškos organizacijos reikalams.

★◆◆★
Narių galima gauti, tik reikia dirbti
Lapkričio 10 dieną šiuos žodžius rašančiam Bostone netikėtai teko sutikti Susivienijimo Centrinių Atstovų ir neauštančią veikėją p. J. M. Tumavičienę. Su ja besikalbant prisiminiau apie vaju ir narių gavimą. P-ia Tumavičienė, kaip ir visomet, drašiai pareiškė, kad nepriklausančių lietuvių Susivienijime yra ir juos galima prirašyti, tik reikia netingėti prirašyti ir tuos pakalbinti prirašyti.

Tai reikšmingi mūsų organizacijos kuklios veikėjos žodžiai, kuriuos privalėtų įsitęmyti visu kuopų organizatoriai ir ieškoti nepriklausančių Susivienijime lietuvių, o jų surasti galima. nes p. Tumavičienė kalba iš prityrimo, ji per ilgus metus verbuota lietuvių ir Susivienijimą ir yra suorganizavusi kelias kuopas, vieną jų visai neseniai, šiam Pažangos Vajui prasidėjus.
★◆◆★

Ryžtingas darbas atneša vaisius

Sena lietuvių patarlė sako, kas dirba, tas ir laimi. Kuopų organizatoriai, norėdami šio Pažangos Vajaus metu prirašyti daug lietuvių prie Susivienijimo, privalo ryžtingai dirbti, nes tik dirbant galima apsiimti darbą atlikti gerai ir turėti pasekmes. Praeitį parodė, kad tie kuopų organizatoriai, kurie nuosirdžiai ir ryžtingai dirbo, visomet buvo pirmose eilėse, o vajams užsibaigus laimėdavo dovanas. Taip bus ir Pažangos Vajuje. Kurių kuopų organizatoriai nuosirdžiai padirbės, tie bus pirmose eilėse, ir vaju užsibaigus bus laimėtojai. Pasekite ilgametę veikėją p. J. M. Tumavičienę ir dirbkite, o vaju pasibaigus bus nauda jums patiems ir visai organizacijai.

SLA Reikalai ir Veikla

SLA Pirmosios Apskritis Suvažiavimo, Įvykusio 1957 Metais Rugšėjo Mėnesio 22 Dieną, 1 Valandą po Pietų, Easton, Pennsylvania, PROTOKOLAS

Suvažiavimą atidarė apskrities pirmininkas Antanas Staniškis. Mandatų komisijon pakviesta: Alfred Kazianus, Easton, Pa., P. J. Alex, Shenandoah, Pa., ir Antanas Ramanaukas, Mahanoy City, Pa.

Atidarymo kalbą pasakyti pakviestas St. Gegužis, iš Mahanoy City, Pa. Jis kalbėjo apie įvykusį Vajaus Komisijos ir Centrinių Atstovų posėdį Atlantic City, N. J.

Kadangi suvažiavime dalyvavo garbingas svečias iš Brooklyn, N. Y., centrinis izdo globėjas adv. S. Briedis, Jr., tai jis buvo pakviestas tarti keletą žodžių delegatams. Advokatas pareiškė daug naudingų minčių, apibūdino SLA veiklą ir jo reikšmę lietuvių bei, ir nors nebuvo laisvoje Lietuvoje, bet ji jam yra labai arti prie širdies kaip jo tėvų žemė ir prašė delegatų, kad savo darbu ir pasiaukojimu stengtųsi lietuvių išlaikyti ir tėvynės meilę perduoti ateinančioms kartoms. Taipgi jis ragino kuodaugiausia jaunų jėgų įtraukti į Susivienijimo darbą.

Tuo pat kartu Briedis plačiai apibūdino veiklą penktosios apskrities. Jo kalba palidėta gausiomis ovacijomis. Suvažiavimą pagerbė savo atsilankymu septintos apskrities pirmininkas p. Miliauskas, ponia Miliauskienė ir p. Ambrozaitis iš Wilkes Barre, Pa.

P-as Miliauskas savo sveikinimo kalboje kvietė delegatus atsilankyti į septintosios apskrities suvažiavimą, kuris įvyks 1957 metais rugšėjo mėnesio 29 dieną, Pittston, Pa.

Apskritis valdybos narių vardošaukis

Dalyvavo: pirm. Antanas Staniškis, sekretorius Jonas H. Akšys, izdininkas Stasys Kubilius, izdo globėjas Antanas Ramanaukas. Nedalyvavo: vice pirmininkas Juozas Paskėvičius, izdo globėja Ieva Petrušauskienė; organizatoriai: Juozas Pangonis ir Hilda C. Katrik.
Delegatams ženklelius prisegti pakviesta: V. Kapo, M. Amber, Jean Žaloniene — visos iš Mahanoy City, Pa.

Kuopų delegatų vardošaukis

Dalyvauja šių kuopų delegatai:
Easton, Pa., 342 kuopos: B. Lushis, J. Meškauskas, St. Zansitis, M. Zansitienė, K. Gedvilas, Sofija Lushienė, Petė Klovienė, Petras Kaulius, Alfred Kazianus, Mrs. C. McClay.
New Philadelphia, Pa.: Kazys Levinskas, Petras Raudonaitis, Stasys Kubilius.
Mahanoy City, Pa., 211 kuopos: St. Gegužis, A. Ramanaukas, S. Kuržinskas, A. Gegužienė, Jean Žaloniene, O. Žigienė, P. Urbonienė, J. Kuzmickienė, M. Ambrozienė, M. Čičkienė, V. Kapo.
Shenandoah, Pa., 23 kuopos: Domininkas Vaišnoras, Jurgis Subačius, Viktoras Viskočis, P. J. Alex (Aleksandravičius), Antanas Staniškis.

Nuo keturių kuopų viso dalyvauja 29 delegatai.
Pirmininkas skaito SLA centrinio sekretoriaus dr. M. J. Viniko laišką, kuriuo sekretorius sveikina apskrities suvažiavimo delegatus.
Eastono kuopos delegatė, Mrs. C. McClay, visiems delegatams pirmininkas, savo gražiu klasišku balsu sugiedojo Amerikos ir Lietuvos himnus.

Valdybos raportai

Pirmininkas Antanas Staniškis raportavo, kad yra gautas laiškas iš ALTO sekretoriaus, P. Grigaičio, kuriuo sekretorius dėkoja pirmajam apskričiai už piniginę auklą.

Sekretorius Jonas H. Akšys, raportavo, kad yra vedama korespondencija su apskrities kuopomis. Yra sueita ir kontaktą ir numatoma suorganizuoti dvi jaunimo kuopos pirmos apskrities ribose. Susitarta su meno vadovais ir numatoma suruošti keletą kultūrinių lietuviškų rengimų pirmos apskrities ribose.
Izdininkas Stasys Kubilius raportavo, kad kasoje yra \$176.90. Izdo globėjas Antanas Ramanaukas raportavo, kad izdininko knygos vedamos tvarkingai.

Raportai priimti.
Apskritis valdybos organizatorių raportų nebuvo.
Praeitį suvažiavimo protokolą perskaitė sekretorius Jonas H. Akšys. Priimtas be pataisų.

Eastono kuopos delegatas, SLA veteranas, St. Zansitis pareiškė, kad organe Tėvynėje būtų skelbiama vardaui norinčių kandidatų Pildomosios Tarybos narių pareigoms. P. Kaulius pareiškė, kad būtų paprašytas adv. Briedis plačiau paaiškinti apie skelbimą kandidatų vardų Tėvynėje.
Adv. Briedis paaiškino, kad jis šiam suvažiavime kaip po SLA narys, bet ne kaip SLA centro atstovas, ir paaiškino, kad kitų tautybių panašios organizacijos savo laikraščiuose ne tik kandidatų vardus skelbia, bet ir jų nuotraukas su kandidatų biografijomis.

Apskritis valdybos rinkimai
Antanas Ramanaukas siūlo perstatyti naujus kandidatus valdybos pareigoms. Nutarta balsuoti slapta ir ant balotų lapelių pažymėti numerius pagal kandidato eilės numerį, pavyzdžiui "1", "2", "3" ir panašiai. Pirmininko pareigoms kandidatais siūlyta: Antanas Staniškis Nr.1, St. Kuržinskas Nr.2. Taip balsuojant Antanas Staniškis gavo 12 balsų, o St. Kuržinskas gavo 17 balsų. Pirmininku išrinktas Stasys Kuržinskas. Su tuo Antanas Staniškis nesutiko, pareiškėdamas, jog jis nori, kad būtų rašoma kandidato pavardė, bet ne numeris. Delegatai prieš tai protestavo ir pareiškė, kad rinkimai teisėti ir pirmininkas išrinktas, bet Staniškis priminė delegatams, kad jis yra pirmininkas ir taip turi būti kaip "aš" noriu! Tuomet 342 kuopos delegatai atsiskakė balsuoti. Eastono kuopai nebalsuojant ir pravedant rinkimus iš naujo, Staniškis gavo 12 balsų, o St. Kuržinskas — 7. Tuomet St. Kuržinskas sutiko būti vice pirmininku.

Sekretoriaus pareigoms išrinkta Jean Žaloniene, izdininko — Stasys Kubilius, izdo globėjas Antanas Ramanaukas. Organizatoriaus pareigoms niekas nesutiko, tai pirmininkas pareiškė, kad tokiis urėdas apskričiai nereikalingas.
Stasys Zansitis protestavo ir pareiškė, kad rinkimai nėra teisėti ir tam pritarė visi 342 kuopos atstovai.

Sekantis suvažiavimas nutarta šaukti Shenandoah, Pa. Suvažiavimas uždarytas.

Po suvažiavimo posėdžių delegatai vaišinosi skaniais užkandžiais, kuriuos pagamino neauštančios eastonietės, SLA 342 kuopos narės: Sofia Lushienė, Petė Klovienė, B. Kaziunienė, C. McClay, Mrs. Kovacs ir kitos. Atsigaivinimui gėrimais aptarnavo 342 kuopos veikėjai: Petras Kaulius, B. Lushis, Alfred Kazianus, K. Gedvilas, St. Zansitis ir kiti.

Jonas A. Akšys, Apskritis sekretorius.

South Boston, Mass.

Susivienijimo 308 Kuopos Metinė Šventė

Lapkričio mėn. 30 dieną, šeštadienio vakare, 5 valandą, Sandaros svetainėje, 124 F Street So. Bostone įvyks nominacija kandidatų į SLA Pildomąją Tarybą ir kuopos metinis banketas su įvairia programa, atžymėti SLA 308 kuopos 16 metų įsisteigimo sukaktį. Šioje sukaktyje bus prisiminta tos kuopos įsteigėjas J. Tamuvičienė ir kiti.

Tai bus visų narių susipažinimo šventė, kurioje bus supažindinami nauji nariai su kuopos veikla, bus progos arčiau vieni su kitais susipažinti.

Kviečiame visus narius atsilankyti į šią istorinę susitarinimo šventę ir atsivesti savo draugus ir pažįstamus, kurie linksmi svečiuodamies praleis subatvakarį.
SLA 308 Kuopos Valdyba.

Philadelphia, Pa.

SLA 135 Kuopos Narių Žiniai

Gerbiami nariai ir narės! Kaip jau Tėvynės 43 numerį skaityti SLA Pildomosios Tarybos oficialų pranešimą, kad šiais metais lapkričio ir gruodžio mėnesiais vyks SLA Pildomosios Tarybos nominacija.

Mūsų 135 kuopoj SLA Pildomosios Tarybos nominacijos bus atliktos sekmadienį, gruodžio mėn. 1 dieną, antrą valandą po pietų, Lietuvių Muzikalo Namų Bendrovės patalpose, 2715-17 East Allegheny Avenue, Philadelphia, Pa. Tą pat dieną bus renkama ir mūsų kuopos valdyba 1958 metams. Taigi, kaip matote, bus svarbus susirinkimas, todėl visi nariai ir visos narės būkite pasirėngę susirinkti susirinkimui ir atlikti kandidatų nominacijas į Pildomąją Tarybą ir kuopos valdybos rinkimus.

Antanas Tvaranavičius, SLA 135 kuopos sekr.

Easton, Pa.

SLA 342 Kuopos Narių Žiniai

SLA 342 kuopos nariai ir narės nuosirdžiai kviečiami atsilankyti gruodžio mėnesį į kuopos susirinkimą, kuris įvyks sekmadienį, gruodžio 8 dieną, 2:30 valandą po pietų, Lietuvių Klubu svetainėje, 631 Walnut Street, Easton, Pa. Nariai bus kviečiami atvirutėmis, bet jei dėl kokios priežasties kuris narys atvirutės negautų, tai šį pakvietimą laikykite oficialiu pakvietimu.

Gruodžio mėnesį susirinkimas bus svarbus tuo, kad jame bus renkama kuopos valdyba 1958 metams ir nominuojami kandidatai Pildomosios Tarybos narių pareigoms. Yra ir kitų reikalų aptarimui.

Po susirinkimo, kaip ir praeitais keliais metais, kuopos nariai ir jų šeimos bus pavai-

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Influenzoz Gresmė

Žodis influenza yra veik visiems žinomas ir dabartiniu laiku dažnai linksniuojamas. Ypatinga dėmesį atkreipė visų gyventojų naujos ir iki šiol negirdėtos influenzos rūšis, vadinamos aziatiška influenza, apie kurią teigiama visokių minčių bei pranašavimų. Todėl, manau, šiuo metu bus pravartu ir naujina plačiau apie ją išsikalbėti ir tiksliau su ja susipažinti bei pasiruošti ją tinkamai sukikti.

Influenza yra sena liga, žmoniją mažiau ar daugiau kankinusi per ilgus šimtmečius. Kartais ji pasklidavo epidemijų formose persikeldama iš valstybių ir valstybes ir nuo vieno kontinento į kitus, net platiję vandenynai negalėdami jos sulaukyti. Budavo laiko protarpų, kuriais ji visiškai pranykdavo, tarsi jos nebuvę ir žmonės tokiais protarpiais apie ją visiškai pamiršdavo. Tačiau netikėtai ir nelauktai, dažniausia praslinkus keliolikai metų, ji vėl pasirodydavo. Šitokios epidemijos kartais esti lengvo pobūdžio, mažai aukų pareikalavamos. Gi kitais atsitikimais siausdavo kaip kokis baisiausias maras neaplenkdamas nė vieno pasaulio kampe, nusinešdamas pasibaistėtiną aukų skaičių.

Viena iš tokių paplitusių įvyko 1917-18-19 metais epidemija, senesnio amžiaus žmonėms neišdididomai atmenamos. Ši epidemija buvo tikrai visuotina ir vadinama pan-

demija, neaplenkusi nė vieno pasaulio kampe. Ji buvo ne tik pasaulinio masto, bet tuo pačiu tarpu ir labai žiauri. Žmonės krito kaip rudeny nuvykę lapai. Apskačiuojama, kad toji influenzos epidemija išžudė 20,000,000 žmonių per visą pasaulį. Vien tik šiam krašte, kurio tiesiogiai nebuvo palietas ir nuteriotas Pirmojo Pasaulinio Karo ir kuriame mediciniška tuometinė pagalba buvo skubi ir tikslai, visgi aukų krito per pusę milijono asmenų. Tai tik nuo šios vienos ligos. Šią žiemą ar ankstyvesniame pavasaryje pramatoma influenzos antplūdis, šį kartą naujos rūšies — aziatiškos influenzos. O kas gali tikrinti, kad ir žinomoji influenza neaplenks mus kaip neprašyta viešnia?

Influenza yra umioji sisteminė liga. Ji yra limpama, atseit, ligonis apkrečia ją sveikuosius esant palankiom sąlygom. Ji pasireiškia staigiai. Ji dažniausia prasideda umiu karščio kūimu, drebuliu, skausmais kauluose, raumenyse ir galvoje. Ligonis praranda apetitą, smarkiai silpnėja, greitai nustoja bet kokio pajėgumo. Žodžiu, iš sveiko stipraus žmogaus į keliolika valandų belieka sugniužęs, nusilpęs ir dažnai pasidavęs likimui rimtai susirgęs asmuo. Influenza paliečia visą žmogų, o ne kokį atskirą organą ar organus. Užtad jis taip greitai susilpnėja. Reikia suprasti, kad ne visi atsitikimai esti šitaip aštrūs ir tiek staigiai sveikatą naikina. Nekurie ja perseraga lengvesne forma, bet dažniausia tai pareina nuo pačios epidemijos aštrumo.
(Bus daugiau)

Miami, Florida

Susivienijimo 44 Kuopos ir Jos Veikla

SLA 44 kuopa buvo įsteigta 1949 metais vasario mėnesį, kurioje pradėjo darbuotis vos keli lietuviškoje dvasioje nusiteikę lietuviai. Kuopa palaipsniui augo ir didėjo, susilaugdama vis daugiau naujų narių. Šiuo metu kuopoje priklauso virš 50 narių, tuo pat kartu kuopos susirinkimuose daromi planai ir dedamos pastangos, kad kuopos narių skaičius pasiektų visą šimtinę.

Garbė priklauso SLA

Dar daug randasi mūsų kolonijoj geros valios ir lietuviškoje dvasioje nusiteikusių lietuvių, kurie SLA nepriklauso. Kodėl?... Kai kas mėgina išsiveduoti ir lyginti SLA su amerikoniškais apdraudosis organizacijomis ir joms priklausančiomis, apdraudosis save ir savo šeimas, manydami, kad tai jokių skirtumų nesudaro. Tikrumoj skirtumas labai didelis, tiksliai reikia jį teisingai suprasti ir smulkiau išnagrinėti. Priklausant SLA ir apdraudosis savo šeimas galima daugiau sutaupyti, negu priklausant kitose apdraudosis kompanijose. Kiekvienas lietuvis priklausdamas SLA pasitarnauja ne tik sau, bet ir savo tautai. SLA tikslas yra, kad:

1. Įgyvendinti ir išlaikyti brolišką meilę ir lietuvišką dvasią išsivijoj ir SLA.
2. Atjausti ir sušelpiti į vargą patekusių mūsų brolius bei seses už geležinės uždangos ir laisvajam pasaulyje.
3. Nepalstamai kovoti, ne tik dvasiniai, bet ir medžiagiškai paramą teikti nepriklausomoms atgavimui mūsų kraštui Lietuvai. Todėl ir yra garbė priklausoti SLA ir būti ištikimais savo gimtinei tėvynėi.

Kuopos parengimas

Pradedant šių metų veiklą, ruošiami vakarienės. Po vakarienei dr. S. Tamošaitis skaitys paskaitą apie dantų

priežiūrą ir jų užlaikymą.

Parengimas įvyks šių metų lapkričio mėn. 24 dieną, 6 valandą vakare, Miami lietuvių svetainėje. Kuopos valdyba nuosirdžiai kviečia visus kuopos narius ir svečius atsilankyti. Tuo pat kartu prašomi pakalbinti savo draugus ir pažįstamus prirašyti prie SLA. Butume labai dėkingi ir išvengtumė įvairių sunkumų, jeigu vietas rezervuotumėte iš anksto. Bilietus galima gauti pas kuopos organizatorių A. D. Kaulakį, Tel. MO 11463, arba pas klubo pirmininką F. Rodger.
Kuopos Valdyba.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

West Frankfurt, Ill. — Susivienijimo 311 kuopa rusi gražiu parengimu šių metų lapkričio mėn. 24 dieną, sekmadienį, 2 valandą po pietų, Lietuvių Svetainėje. Kuopos valdyba nuosirdžiai kviečia savo ir kitų Susivienijimo kuopų narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuvautes dalyvauti parengime ir linksmam su kuopos nariais praleisti laiką. Visi atsilankiusieji busit patenkinti.

Worcester, Mass. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 57 kuopos rengiama vakariene su šokiais įvyks šių metų lapkričio mėnesio 23 dieną, Lietuvių Klubu Salėje, 12 Vernon Street. Pradžią 6:30 valandą vakare. Reigėjai kviečia visus kuopos narius ir vietinius ir apylinkėse gyvenančius lietuvius ir lietuvautes dalyvauti vakarieneje ir gražioje broliškoje nuotakoje praleisti šeštadienio vakarą su Susivienijimo nariais ir bičiuliais.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje trečios apskrities metinis suvažiavimas šaukiamas lapkričio mėn. 24 dieną, 2:30 valandą po pietų, Lietuvių Mokslo Draugijos svetainėje, 142 Orr Street, Soho Pittsburgh, Pa. Apskritis sekretorius S. F. Bakanas prašo visais prieš apskrities priklausančias ir jos ribose gyvuojančias kuopas išrinkti atitinkamą skaičių delegatų ir prisijusti suvažiavimui, tad patenkinkite sekretoriaus prašymą. Po šaukimo užsibaigus

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA

ROMAS KEZYS

Lietuvių Studentų Sąjungos suvažiavimas

Lapkričio 29—gruodžio 1 dienomis New Yorke įvyksta visuotinis Lietuvių Studentų S-gos suvažiavimas. Pagrindiniai posėdžiai vyks puosniame Statlerio viešbutyje, W. 33-rd Street ir 7-th Avenue, New Yorke. Suvažiavimo programoje bus centrinės valdybos ir skyrių valdybų pranešimai, pasitarimai ir diskusijos veiklos klausimais, krepšinio rungtynės tarp šių metų S. Amerikos lietuvių krepšinio nugalėtojo Brooklynio Atletų Klubu ir Čikagos studentų komandos Lituanica, susipažinimo vakaras Brooklynne Piliėčių Klubu salėje, K. Ostrausko paskaita, dr. A. Vasio paskaita ir kt. Suvažiavimo kulminacinis taškas bus iškilmingas banketas, kuris įvyks šeštadienį Statlerio viešbutio Skytop salėje. Pagrindinis kalbėtojas banketo metu bus Lietuvos ministerio pareigas einas Washington p. J. Kajeckas. Po trumpo oficialiosios dalies bus meninė programa, pietūs ir šokiai. Banketas yra rengiamas Lituanus žurnalo pagerbimui ir, jei liks pelno, jis bus paskirtas šio žurnalo leidimui. New Yorke ir apylinkių visuomenė kviečiama bankete dalyvauti.

Suvažiavimui rengti yra sudarytas komitetas: R. Kezys (pirm.), I. Banaitytė, K. Pačkaitė, L. Petrauskaitė, A. Grigaitis, V. Jakas, V. Ramanauskas, K. Skrupskelis, J. Ulėnas, V. Virbickas ir V. Vygantas.

Liet. Stud. S-gos Centrinė Valdyba ir suvažiavimo rengimo komisija kviečia visos Amerikos lietuvius studentus suvažiavime gausiai dalyvauti.

Skautų rinkimai
Šiuo metu vyksta rinkimai į aukščiausius Lietuvos Skautų S-gos organus. Rinkimuose dalyvauja virš 200 skautų ir skautėjų vadovų iš viso pasaulio. Bus išrinkta 16 asmenų ir LSS Taryba, po 3 į LSS Garbės Teismą ir Kontrolės Komisiją, po vieną Sesierys ir Brolijos Garbės Gynėją. Taipogi bus išrinkti Sesierys ir Brolijos Vyriausieji Skautininkai ir jų pavaduotojai. Ši vadovų korespondencinį suvažiavimą tvarko iš Hartford, Conn., sudaryta skautininkų komisija, kuriai vadovauja s. V. Nenortas. Balsavimo lapai turi pasiekti komisiją iki

gruodžio 1 dienai.
St. V. Kamantas jam pačiam prašant yra atleistas iš Clevelando skautų tunto tautininko pareigų, ir naujuoju tautininku yra paskirtas v. s. P. Karalius, 484 E. 123 St., Cleveland, Ohio.

New Yorko skautai ir skautės savo vasaros stovyklas prisiminti išleido vienkartinį rotatorium spausdintą leidinį, kur yra surašyti įvairūs įspūdžiai iš stovyklos gyvenimo, svečių sveikinimai, juokai, dainos ir kt.

Los Angeles gražiai veikia senųjų skautų—skautėjų židinys, kurio tikslas yra pagelbėti vietos skautų veiklai. Židinio seniūnas yra ps. Pr. Pakalniškis. Šiuo metu židinys turi 20 narių.

Lapkričio 9 dieną Čikagos akademikai skautai iškilmingai paminėjo Akademines Skautijos šventę. Po pietų Jaunimo Namuose buvo tik-

JUOZUI ŠIUGŽDAI didžioje liudėsio valandoje, mylimai žmonai GERTRUDEI ŠIUGŽDINEI mirus, gilia užuojautą reiškia

Stamfordo ir Apylinkės (Motery) Ratelis.

rujų narių iškilminga sueiga, o vakare Shoreland viešbutyje įvyko aktas, vakarienė, meninė dalis ir šokiai. Visa šventė praėjo nepaprastai patikioji akademiškoji nuotaike.

Kešt. P. Dirks tapo išrinktas naujuoju Liet. Stud. S-gos Čikagos skyriaus pirmininku.

Čikagos sk. Korp! Vytis naujoji valdyba: S. Banaitis, V. Černius, R. Dainauskas, Z. Viskanta ir R. Blinstrubas.

Ps. A. Banevičius yra paskirtas naujuoju rytinio JAV pakraščio skautų vadovu. Šio rajono skyrių vedėjai yra: J. Benešius — vilkiukų, I. Petniūnas — jurų skautų, A. Saulaitis, jr. — skautų ir J. Raskys — skautų vyčių.

prirašyti prie SLA 347 kuopos laike dabartinio Pažangos Vajaus.
V. J. Bankauskas, SLA 347 kuopos sekr.

Springfield, Ill. — SLA 275 kuopos svarbus susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 1 dieną, J. Stokuno namuose, 1500 East Carpenter Street, 2 valandą po pietų.

Malonėkite visi nariai atsilankyti į šį susirinkimą, nes bus nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą, taipgi bus renkama kuopos valdyba 1958 metams. Yra ir kitų reikalų aptarimui. Todėl kuopos valdyba kviečia visus narius būtina dalyvauti susirinkime ir atsivesti savo draugus ir pažįstamus prirašyti prie S. L. A. 275 kuopos.
Veronika Shimkus, SLA 275 kuopos užr. sekr.

Kenosha, Wis. — SLA 212 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio 3 dieną, 7:30 valandą vakare, Norwegian American Club, 1310 63-rd Street.

Siame susirinkime bus rinkimas kuopos valdybos 1958 metams ir nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą, tad visi kuopos nariai ir narės esat kviečiami dalyvauti šiame susirinkime.
J. Kasputis, SLA 212 kuopos sekr.

Pittsburgh, Pa. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 104 kuopos metinis susirinkimas šaukiamas ketvirtadienį, gruodžio mėn. 5 dieną, 8 valandą vakare, Lietuvių Piliėčių Klubu svetainėje, South Side Pittsburgh, Pa.

Visi kuopos nariai ir narės kviečiami dalyvauti šiame susirinkime, nes bus renkama kuopos valdyba 1958 metams ir nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą. Yra ir kitų reikalų aptarimui, tai visų kuopos narių pareiga būti susirinkime. Pagal SLA konstitucijos patvarkymą, neatsilankiusieji gali būti baudžiami vienu doleriu. Dar sykį primenu — kuopos nariai ir narės bukite susirinkime laiku.
Frank Žilonis, Kuopos korespondentas.

Kingston, Pa. — SLA 1 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 1 dieną, 1 valandą po pietų, bažnytinėje svetainėje.

Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti šiame susirinkime, nes yra daug svarbių reikalų aptarimui. Taipgi bus renkama SLA 1 kuopos valdyba 1958 metams ir nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą. Ateidami,

Susivienijimo Kuopų Susirinkimai

Lawrence, Mass. — SLA 41 kuopos susirinkimas įvyks šių metų lapkričio mėn. 24 dieną, 1 valandą po pietų, L. P. K. svetainėje. Šis susirinkimas bus svarbus, nes jame bus rinkimas kuopos valdybos 1958 metams ir nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą. Yra ir kitų reikalų aptarimui, tai visų kuopos narių būtina pareiga būti susirinkime.
J. Sunskis, SLA 41 kuopos sekr.

Mahanoy City, Pa. — SLA 211 kuopos priešmetinis susirinkimas šaukiamas gruodžio 8 dieną, priprastu laiku ir priprastoj vietoj.

Visi nariai ir visos narės malonėkite prisibuti į šį susirinkimą, nes bus nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą ir renkama kuopos valdyba 1958 metams. Ateidami, atsiveskite kandidatų prirašyti prie 211 kuopos.
A. Ramanauskas, SLA 211 kuopos sekr.

Providence, R. I. — SLA 347 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio 1 dieną, 2 valandą po pietų, ALPP Klubu svetainėje, 475 Smith Street.

Gerbiami nariai ir narės, malonėkite prisibuti į šį susirinkimą, užsimokėti savo duokles, kad neliktumėt suspenduoti. Taipgi bus nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą, tad kiekvieno nario pareiga dalyvauti susirinkime ir atiduoti savo balsą už sau patinkamus žmones. Ateidami, atsiveskite savo draugus

A. Yukno, SLA 41 kuopos sekr.

Lowell, Mass. — SLA 173 kuopos metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 1 dieną, 3 valandą po pietų, priprastoj vietoj.

Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti šiame susirinkime, nes turėsime išrinkti naują kuopos valdybą 1958 metams, taip pat bus nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą, tad narių pareiga būtina dalyvauti susirinkime.
L. Petkivičius, SLA 173 kuopos sekr.

Amsterdam, N. Y. — SLA 272 kuopos metinis susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 1

atsiveskite savo kaimynus ir pažįstamus prirašyti prie S. L. A. 1 kuopos.

A. Matulevičius, SLA 1 kuopos sekr.
Chicago, Ill. — SLA 238 kuopos bertaininis susirinkimas šaukiamas gruodžio mėn. 3 dieną, 7:30 valandą vakare, Wengilausko svetainėje, 4500 So. Talman Ave.

Visų narių pareiga dalyvauti susirinkime, nes bus rinkimas kuopos valdybos 1958 metams ir nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą. Taipgi tie, kurie esate užsilikę su mokesčių mokėjimu, atsilankykite į susirinkimą ir užsimokėkite, kad neliktumėt suspenduoti, o laike ligos nereikėtų turėti nesmagumo dėl pašalpos gavimo.

Per praėjusiu du metus buvau laikomi susirinkimai kas bertainis, tai yra sausio, kovos, liepos, spalio ir gruodžio mėn. Kitais metais susirinkimų laikymas bus apkalbėtas gruodžio 3 dieną susirinkime, todėl visi nariai dalyvaukite ir nusitarkite susirinkimą laiku ir vietoje susirinkimams.
J. A. Povilaitis, SLA 238 kuopos pirm.

Gary, Indiana. — SLA 284 šaukiamas labai svarbus susirinkimas šių metų gruodžio mėn. 1 dieną, 12:30 valandą po pietų, šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 1390 West 15-th Avenue.

Visi nariai privalo dalyvauti šiame susirinkime, nes bus nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą ir aptariami kiti svarbūs reikalai. Todėl visi nariai malonėkite būti susirinkime.
M. Klimaitis, SLA 284 kuopos fin. sekr.

Globe Travel Service Prezidentas Lankėsi Maskvoj

Šiomis dienomis iš Maskvos grįžo Globe Travel Service prezidentas Mr. Maurice Rifkin. Jo kelionės tikslas buvo aptarti su Inturistu pareigūnais dovanų siuntinių reikalus, o tame biznyje jo firma veikia jau virš dvidešimt penki metai.

Po eilės pasikalbėjimų su Inturisto pareigūnais, buvo sutartas naujos sutarties sąlygos, kurios greitai laiku įsigalios. Sudaryta geresnė bendradarbiavimo sistema, ir, tikimasi, kad naujos sistemos rezultate bus pagerintas, palengvintas ir skubesis siuntinių pristatymas.

Jau padaryti žingsniai padidinti veikiančių Globe Travel Service siuntinių departamentu skyrių štabus ir numatoma įsteigti naujus skyrius miestuose kur tokių skyrių nėra. Tuo pačiu metu, siuntinių pašto skyrius, kuris tvarko siuntinius į Globe Travel Service istaigas iš visos Amerikos, padidintus didesniais palengvinimais ir geresnėmis priemonėmis tvarkyti siuntinius tuojau, kaip tik jie gaunami.

Globe Travel Service visad didžiuojasi galėdami patvir-

Juozo ir Onos Ginkų Vedybinio Gyvenimo Sukaktis



ONA IR JUOZAS GINKAI

Juozas ir Ona Ginkai neseniai paminėjo savo vedybinio gyvenimo 36 metų sukaktį. Abudu sukaktuvininkai jau 46 metai kaip yra SLA nariai. Taip pat ir jų sunus Juozas priklausio Susivienijimui ir todėl Ginkų šeima tenka laikyti šimtaprocentine SLA šeima.

Juozas Ginkus per savo narystės laikopartį yra daug pasidaravęs mūsų organizacijai. Jis yra buvęs kuopos pirmininku Brooklynne, organizatorius, prirašęs nemažą narių, Skundų ir Apeliacijų Komisijos vice pirmininkas, S. L. A. Centro Namų Remonto Komisijos narys ir daugelio seimų delegatas. Taigi jo veikla Susivienijime yra stambi ir reikšminga.

Ryškia veikia Juozas Ginkus pasižymi ir kitose organizacijose. Apie 30 metų jis išlaikė ir vadovavo lietuviškajai radijo valandai Brooklynne. Per ją lietuvišku žodžiu ir daina palaikė didelės lietuvių kolonijos tautinę dvasią. Daugelį metų jis dalyvauja centrinėje BALFo ir ALTo vadovybėse, yra Prekybos Būto pirmininku, Amerikos Lietuvių Tautinės Sąjungos

I skyriaus garbės pirmininku, Tautinės Akademines Korporacijos Neo Lithuanica maceininku ir kitų organizacijų aktyvus narys bei pareigūnas.

Praėjusio karo metu J. Ginkus išplatino JAV paskolos lakštų daugiau kaip už vieną milijoną dolerių. Amerikos vyriausybės, vertindama J. Ginkaus pasidaravimą krašto gynybai reikalams, suteikė jam Mėlynosios Brigadis generolo titulą.

Ona ir Juozas Ginkai jau daugelį metų laiko Brooklynne, N. Y. (495 Grand Street) kavine-cukrainę, kuri yra tapusi šios kolonijos lietuvių susitikimo vieta. Ypač Ginkų užėgą yra pamėgęs lietuvių jaunimas. Kavinė užlaikoma pavyzdinčiai ir atsilankiusieji svečiai visada buna šeiminingai maloniai priimami ir aptarnaujami. Ypač yra jaučiama šeiminingas p. O. Ginkuviens rūpestinga ir nuosirdi globa.

Darnaus vedybinio gyvenimo sukaktį Juozas ir Onos Ginkų šeimos nariai, giminės, draugai, artimieji, bičiuliai ir užėgus lankytojai sveikina sukaktuvininkus ir linki jiems geriausios kloties tolimesnio gyvenimo dienos.

tinti siuntinių gavimą ir išsiųsti kai kuriems sąskaitas laike dvidešimt keturių valandų po siuntinio gavimo. Naudradarbiavimo sistema, ir, tikimasi, kad naujos sistemos rezultate bus pagerintas, palengvintas ir skubesis siuntinių pristatymas.

Jau padaryti žingsniai padidinti veikiančių Globe Travel Service siuntinių departamentu skyrių štabus ir numatoma įsteigti naujus skyrius miestuose kur tokių skyrių nėra. Tuo pačiu metu, siuntinių pašto skyrius, kuris tvarko siuntinius į Globe Travel Service istaigas iš visos Amerikos, padidintus didesniais palengvinimais ir geresnėmis priemonėmis tvarkyti siuntinius tuojau, kaip tik jie gaunami.

ka, todėl siuntinys turi eiti per keletą rankų iki gaunamas leidimas galutinai sukauti ir išsiųsti.

Klaipėdos Mokytojai ir Vokietija

Keletas Klaipėdos miesto mokytojų gavo leidimą kartu su kitais Lietuvos pedagogais išvykti ekskursijai po Vokietiją. Lietuvos mokytojai lankė Berlyną, Potsdamą, Leipzigą, Veimarą ir kitas vietas. Iš Klaipėdos dalyvavo K. Donelaičio vardo I vidurinės mokyklos direktorius J. Banaitis, Klaipėdos septynetės mokyklos (5-sios) mokytojas V. Straukas ir kt.

NERIZIKUOKITE

SIŪSDAMI DOVANŲ SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITAS SSSR DALIS

Siųskite savo siuntinius per patikimą firmą, kuri vieikia sutartį su Inturistu Maskvoje.
Mr. Maurice Rifkin, prezidentas GLOBE TRAVEL SERVICE tik ką sugrįžo iš SSSR, kur jis vedė derybas dėl naujos sutarties su Inturistu. Jis tyrinėjo dovanų siuntinių situaciją ir rado, kad tūkstančiai siuntinių gražinami ir JAV-bes, todėl, kad jie būna arba netinkamai supakuoti, nekorektiškai įkainuoti, arba netinkamai dokumentuoti. Todėl yra svarbu, kad jūs patvirtintumėte su firma, kuri dvidešimt penkių metų patyrimu sukūrė puikiausią reputaciją.

Mūsų štabas padidintas, mūsų priemonės pagerintos, nauji skyriai atidaryti ir viskas padaryta, kad pagreitintumėte mums patiktų siuntinių išsiuntimą.

KIEKVIENAS SIUNTINYS YRA APDRAUSTAS VIENOS DIDŽIAUSIOS APDRAUDOS BENDROVĖS

Mes esame vienintelė tame biznyje firma, kuri pasiūlo parodyti kiekvienam mūsų klientui patvirtintą apdraudos liudijimo nuorašą.

SIUNTINIŲ GAVIMAS PAŠTU PATVIRTINAMAS IR SĄSKAITA IŠSIUNČIAMA LAIKE DVIDEŠIMT KETURIŲ VALANDŲ

Jūsų pačių apsaugai, siųskite siuntinius per

GLOBE TRAVEL SERVICE
716 WALNUT ST., PHILADELPHIA 6, PA.

Telefonai: Egzekutyvinė Istaiga WALnut 2-0100. Siuntinių Departamentas WAJnut 5-3455

- 1991 Broadway * New York 23, N. Y. LYceum 5-0900
- 4102 Archer Ave. * Chicago 32, Ill. FRemont 6-6399
- 1185 E. 71st St. * Cleveland 3, Ohio UTah 1-0807
- Room 10, Ellis Bldg. 409 W. Broadway * So. Boston 27, Mass. AN. 8-8764
- 6446 Michigan Ave. * Detroit 10, Mich. TAshmore 5-7560

Pati patikimiausia firma siuntiniams persiūsti į SSSR, Lietuvą, Latviją, Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus yra

Parcels to Russia, Inc.

1530 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-7272, INgersol 7-6465

Brooklynne istaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 val., šeštadieniais nuo 9 iki 4 val.

Pristatymas garantuojamas gavėjo parašu. Siuntiniai išsiunčiami skubiai.

PRIĖMIMO PUNKTAS

NEW YORK CITY, 78 Second Ave. Tel. ORchard 4-1540

MUSŲ SKYRIAI:

- DETROIT 12, MICH., 11601 Jos. Campau Ave. Tel. TO. 8-0298
- PHILADELPHIA 23, PA., 832 North 7th St. Tel. WA. 3-1747
- HARTFORD, CONN., 651 Albany Ave. Tel. CHapel 7-5164
- CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th St. Tel. CR. 7-2126
- LOS ANGELES CALIF., 121 S. Vermont Ave. Tel. DU. 5-6550
- NEWARK, N. J., 263 Market St. Tel. MA. 2-6937

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Lapkričio 13 dieną redakcijoje lankėsi Vincas Yankus, Susivienijimo narys, iš Cop Cod, Mass. Jis su reikalais atvyko New Yorkan, tai pasinaudodamas ta proga, ap- lankė savo organizacijos orga- nizo redakciją.

Brooklyn, N. Y.

Šauni Buvo SLA 38 Kuopos Metinė Vakariene

Ir šiais metais, kaip nuo seno tradiciniai virtusi, SLA 38 kuopa Brooklyne lapkričio 9 dieną, 7:30 valandą vakare surengė puikią vakariene Piliiečių Klubu patalpose, 280 Union Avenue.

Rudens žvaramb vėjuje, plaukė svečiai ir taip mėgiama vakariene, kuria dar niekad ir niekas nebuvo apsvy- lęš. Ir į šią vakariene susi- rinko apie 200 žmonių.

Vakariene programą atidarė pasveikindamas svečius gražia kalba p. Šileikis, per- duodamas vestį programą vi- siems pažįstamam, nenuils- tamam darbuotojui ir veikė- jui p. Stasiui Volskiui, ku- ris gražiai savo ypatingu švelnumu, nuosirdumu, lietu- višku patriotizmu, veda visą programą.

Gražų žodį tarė adv. Step. Briedis, po kurio kalba adv. K. Michelonas, didelis SLA ir 38 kuopos rėmėjas, kurio visa šeima yra prirašyta prie taip senos, gražios, patriotiš- kos ir daug pagelbinčios, iš- tiesiančios ranką nelaimėje, SLA organizacijos.

Ir kiti SLA veikėjai kaip p. Petras Mačys, išbuvęs 20 metų kuopos išdininku, savo kalba kelia ir žadina visus prie SLA veikimo ir organi- zacijos ugdymo.

Ir iš moterų pasaulio neat- silieka p. B. Spudienė, veikėja SLA, gražiai kalbėdama

Pagauti gražios vakarieneš nuotaikos ir linksmumo, ne- išlaiko ir organizacijų at- stovai nekaltėję.

Prabyla Piliiečių Klubu var- du p. Stepas Karvelis, pa- sveikindamas tokią gražią publiką susirinkusią ir tokią garbingą Brooklyno 38 kuopą. Atletų Klubu vardu sako kal- bą pirmininkas p. Laušys ir p. Averka. Visi kalbėtojai pa- brėžia, matydami, taip gra- žiai veikiančią seną, didelę, garbingą SLA 38 kuopą.

Šiai vakarienei daug pasi- darbo, vesdamas pavyzdin- gą tvarką, kuopos išdininkas p. Frank Bručas, gi ponia Ona Kazlauskienė taip man- dagiai, švelniai, imponuojan- čiai priimdama vakarieneš svečius. O kiek daug darbo padėjo visuose reikaluose p. Šimanskiene, kad S. L. A. 38 kuopa negali net išreikšti tokią padėką, kokios ji užsi- tarnavo.

Tačiau svečiai tikrai būtų buvę nepatenkinti, jei nebut būtų tokios geros puikios še- mininkės kaip p. Juzė Au- gūstienė, kurios vakarieneš vi- sus atgaivino, palaistytai tais visokiais "skystimėliais", iš tokių puikių maisto produk- tų, geriausių visam New Yor- ke ir apylinkėje, iš p. Char- les Šimanskio ir Charles Mit- chel. Ir dar buvo surprisė — paaukoti veltui p. Paukščio Mamytės suriai per tuosius pačius maisto tiekėjus.

Publika linksmos iki gai- delių, skambėjo dainos ir ka- pelos šokiams p. Kvietkaus ir p. Kazlauskio.

Putojo alutis, liejosi vyne- liai ir kietieji gėrymėliai, gi skemadienį atšalęs oras, iš- traukė visus galvos skaudė- jimus. Iš visų girdėjosi, kad tik daugiau tokių vakarie- nių, kad tik daugiau...

Buvęs dalyvis.

Svarbus SLA 368 kuopos susirinkimas

Šių metų gruodžio 1 dieną (sekmdienį), 6:30 valan- dą vakare šv. Jono parapijos salėje, 197 Maujer St. Brook- lyn, N. Y. SLA 368 kuopa šaukia susirinkimą, kuriame bus atliktos SLA Pildomosios Tarybos narių nominacijos. Visi nariai kviečiami šiame svarbiame susirinkime daly- vauti ir atlikti SLA nario pa- reigą, kurią mums suteikia S. L. A. konstitucija.

SLA 368 Kuopos Valdyba.

Dar Tebėra Laikas

siųsti pingus labiausiai nori- mą dovaną Kalėdoms i Lietuva.

Pilnai garantuota- oficialiai.

100 rublių — \$10.00

Už persiuntimą \$5.00

Didžiausias orderis \$50.00

Bet jus galite siųsti kiek norite perlaidu, kad ir tam pačiam ga- vėjui.

Prisistatoma laike 2 savaitėms.

Sluskite dabar, kad išvengti Ka- lėdų skubą.

Prašome reikalauti mūsų 16 pus- lapų katalogą maistui, drabužiams ir vaistams i SSSR siųsti.

GRAMERCY

744 Broad St., Newark, N. J. Licensed and Bonded by N. J. State Banking Com.

Pittsburgh, Pa.

SLA prezidento P. Dargio pagerbimo banketo aprašytoj korespondencijoje netiksliai pa- žymėta meninės atlikėjos pa- vardė. Lietuvos ir Amerikos himnus atliko, Ilgiausių Metų sugiedoje ir liaudies dainas išpildė žinomoji lietuvi daini- ninkė Julija Andriulis. Kor.

Detroit, Michigan

Rinkime Pareigunas

Gruodžio 1 dieną įvyks pa- skutinis šiais metais SLA 352 kuopos susirinkimas. Jis svar- bus ne tik tuo, kad paskuti- nis šiais metais, bet daug svarbesnis savo dienotarke. Jame bus renkama nauja kuopos valdyba bei kit. pa- reigūnai 1958 metams. Kad- dangi nuo valdybos sąstato daug priklauso kuopos veikla bei visų narių reikalų tvarky- ma, todėl labai svarbu, kad daugiau narių pasisakytų savo nuomone, už savo pasi- rinktus kandidatus balsuotų. Šiame susirinkime taip pat bus nominuojami kandidatai ir i Pildomąją Tarybą. Kiti svarbūs kuopos reikalai irgi nebus pamiršti.

Tai gi prisiminkite ir visi ateikite i susirinkimą, kuris įvyks gruodžio mėn. 1 dieną, 12 valandą buv. lietuvių sve- tainė, apatinė salė.

Kuopos Valdyba.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON
Reikalų vedėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SHALINS

(Shalinskas)
FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Suteikiama garbingas laido- taves. Kopyčias suteikiama ne- mokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktorai:
F. W. SHALINS IR
J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Shenandoah, Pa.

Iš SLA 23 Kuopos Mėne- sinio Susirinkimo

SLA 23 kuopos mėnesinis susirinkimas buvo laikomas šių metų lapkričio 3 dieną, Lietuvių Veteranų patalpose, 216 N. Main Street.

Kuopos valdyba visa daly- vavo susirinkime. Narių ma- žai atvyko i susirinkimą, bet susirinkimas buvo ilgakas.

Finansų sekretorius per- skaitė pranešimus gautus iš centro nuo M. J. Viniko. Ap- kalbėjus centrinis praneši- mus, nutarta, kad SLA Pil- domosios Tarybos nominaci- jos būtų atliktos gruodžio mė- nesį kuopos susirinkime, ku- ris įvyks gruodžio pirmą die- ną. Nutarta, kad finansų se- kretorius pasiųstų visiems na- riams atvirutes kviečiant i susirinkimą.

Apkalbėjus kitus kuopos būrenčių reikalus, nutarta turgėti pobuvį gruodžio mėnesį po kuopos susirinkimo. Na- riai, kurie dalyvavo susirinki- me, sumokėjo po dolerį dėl sekancio pobuvio, kartu įga- liotas V. Visockis rupintis tuo parengimu, kaip kad ru- pinosi praeitais metais.

Buvo kalbėta apie SLA va- jų ir naujų narių prirašymą. Po apkalbėjimo paaiškėjo, kad ateivių mūsų apylinkė- jau mažai yra belikę, o jauni- mą prirašyti negalima, nes jis nenori rašytis i lietuviš- kas organizacijas, o ypač tas, kurios neužiima sportu.

Finansų sekretorius per- skaitė laišką nuo komiteto

paminklui statyti lakunams Dariusi ir Girėnui. Po apkalbė- jimui, tam reikalui paskirta dešimts dolerių.

Kuopos Susirinkimas

SLA 23 kuopos mėnesinis ir priešmetinis susirinkimas bus laikomas gruodžio mėn. pirmą dieną, pirmą valandą, po pietų, prisparstoj vietoj. Kuopos valdyba kviečia na- rius dalyvauti sekanciam su- sirinkime, nes bus renkama kuopos valdyba 1958 metams, taipgi tą pačią dieną bus no- minuojami kandidatai SLA Pildomosios Tarybos narių pareigoms. SLA konstitucija patvarko, kad kožnas narys turi dalyvauti SLA Pildomo-

"Aš esu savo krautuvėje kiekvieną dieną ... bet daugumos savo pirkėjų nematau!"



RICHARD BARRIE
Rye Meat Market, Rye, N. Y.

vienas pigiausių patarnavimų. Jo kaina yra pakilusi daug mažiau, negu kitų daiktų, ku- riuos Jus perkate.

NEW YORK TELEPHONE CO.

Mano mėsos krautuvė yra didžiojoje gatvėje Rye miest- te. Ir mes darome galimai ger- rą biznį. Dabar mano 80% pirkėjų retai ateina i mano krautuvę. Kodėl? Vieni jų gy- vena toli nuo miesto centro. Kiti yra labai užimti jų na- muose ir negali rasti laiko eit pirkti. Ir jie neprivalo tą daryti. Ar saulėta, ar lyja jie telefonu praneša savo užsa- kymus? Ką aš daryčiau be tele- fono? Tur būt reiktų krau- tuvę uždaryti!"

Kiekvieną dieną įvairiais bu- dais telefonas yra didelė pa- galba mums visiems. O dabar aplamai Jusų telefonas yra

siųs Tarybos nominacijose. Po susirinkimo, kaip aukš- čiau paminėta, turėsime pa- ruošę lietuviškų užkandžių ir skanaus alučio. Įžanga visai maža, tik \$1.25. Eidami i su- sirinkimą, atsveskite savo draugus ir pažįstamus, gal vė-

liau jie bus mūsų kuopos na- riais. Bukite visi gruodžio 1 dieną kuopos metiniame su- sirinkime, o aš jus visus pri- imsiu skaniais valgiais ir įva- riais gėrimais. Iki pasimaty- mo gruodžio 1 dieną.

Viktoras Visockis.

Lietuvių Spauda Amerikoje

Nuo pirmos Lietuviškos Gazietos iki dabartinių laikraščių nuo 1879 metų iki 1955 metų

kiek kokių kur buvo leidžiama laikraščių ir žurnalų, visi yra sudėti su paveikslais buvusių leidėjų, rašėjų ir pačių laikraščių. Parašė ir išleido F. Lavinskas su stipriais, gražiais viršeliais. Kaina tik \$4.00. Kas pirks knygą Angliakasių Atsiminimai ir Lietuvių Spauda Amerikoje, tas abidvi knygas gaus už \$5.00. Įdėkite penkinę i laišką ir atsiųskit, knygas tuoj gausit. Rašykite aiškiai savo adresą. Kreipkitės i

FRANK LAVINSKAS,

41-41 — 46th St., Long Island City 4, N. Y.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar- biais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar- bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo srities.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje— 5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— pusmėniais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

LENGVAS BUDAS IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš- čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, važiuojant geležinkelio, vietų darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu-ėjus krautuvėn ir tt.

Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis- kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tikiausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$11.00 metams, \$6.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$14.00 metams, \$7.00 — pusel metų, Chicagoje — \$13.00 metams, \$7.00 — pusel metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderi to- kiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui Lapkričio 16 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės

PIETRAS EIDUKONIS, 23 kp., Ssenandoah, Pa., gimęs kovo 4, 1890 m., Lobenų kaime, Stumbriškių valsč., Panevėžio apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 1, 1921 m., mirė spalio 19, 1957 m. Velionio žmonai, Annai Eidukonis, pomirtinės išmokėta \$300.00
COSTAN ZAUGH, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs gegužės 20, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 1, 1940 m., mirė spalio 26, 1957 m. Velionio žmonai, Anelei Zaugh, pomirtinės išmokėta \$250.00
NATALIJA DURSISIENE, 95 kp., Coal Center, Pa., gimus rugpičio 20, 1894 m., Zališkių kaime, Griškabudžio valsč., Šakių apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 6, 1919 m., mirė spalio 19, 1957 m. Veli- onės vyrui, Benis Dursa, pomirtinės išmokėta -- \$1,000.00
VLADAS GUZEVICIUS, 126 kp., New York, N. Y., gi- męs Simno miestelyje, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 12, 1909 m., mirė spalio 20, 1957 m. Veli- onio dukteriai, Angelai Shuman, pomirtinės išmokė- ta \$531.00
JUOZAS VALUOKAS, 226 kp., Chicago, Ill., gimęs vasa- rio 14, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 2, 1922 m., mirė spalio 27, 1957 m. Velionio sūnui, Benedict J. Valucki, pomirtinės išmokėta \$150.00
ALEKSAS KAPUSTA, 260 kp., Chicago, Ill., gimęs rug- sėjo 1, 1883 m., Ukmergės apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 2, 1928 m., mirė birželio 21, 1956 m. Velionio žmonai, Mary Kapustas, pomir- tinės išmokėta 150.00
LEONAS URBELIS, 272 kp., Amsterdam, N. Y., gimęs lapkričio 15, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 5, 1927 m., mirė spalio 7, 1957 m. Velionio sūnui, Barney Urbelii, pomirtinės išmokėta -- \$631.00

Viso \$3,012.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$128,219.15

Išmokėtos ligoje pašalpos

P. KENTRUS, 16 kp., Harrisburg, Ill. Sirgo 8 savaites \$72.00
P. EIDUKONIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 1 s. ir 4 d. 15.00
A. METELIONIS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 6 s. ir 4 d. 22.00
P. LAWRENCE, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 6 s. 45.00
J. GRAUZINIS, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 3 s. ir 5 d. 287.50
A. DEGUTIS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 2 s. 48.00
A. SVIRUŠIS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. 60.00
J. J. PRISHMONT, 232 kp., Thomas, W. Va. Sirgo 3 s. ir 3 d. 42.00
M. SATKEVICIUS, 278 kp., Ont., Canada. Sirgo 3 s. ir 3 d. 45.00
A. PANUMIS, 278 kp., Ont., Canada. Sirgo 2 d. 12.00
A. MESKAUSKAS, 279 kp., Sesser, Ill. Sirgo 8 s. 54.00
J. KALVAITIS, 322 kp., Chicago, Ill. Sirgo 11 s. 255.00

Viso \$957.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$23,940.44

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

SIUNČIA SIUNTINIUS I LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS S. S. S. R. RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

(Licensed by USSR.)

135 West 14th Street, New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583

(Tarpe Sixth ir Seventh Avenues — arti visų požeminių traukinių)

FIRMA SUDARĖ SPECIALĖ SUTARTI SU INTURISTU, MASKVOJE

Siuntinius galima patiekti atnešti asmeniškai, atsiųsti paštu, arba kitu būdu, patogiu siuntėju. Kljentai, gyvena už New Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančių paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas kainuoja.

Siuntiniai atvydžiai supakuojami ir išsiunčiama laike 48 valandų. Po kelių dienų siuntėjas gau- na iš firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris irodo, ką siuntinys adresatui pasiųstas.

SVARBU: Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, vietoje. Jusų artimieji ir draugai gauna siuntinį — dovaną be bet kokio mokesčio. Siuntėjas gauna gavėjo pasirašytą kvitą.

PRADŽIUGINKITE SAVO ARTIMUOSIUS SIUNTINIŲ KALEDOMS!

Siuntinių Pristatymas Garantuos!

Galima siųsti tik naujus daiktus. Galite siųsti medžiagas, naujus drabužius, ava- lynę, odas, maisto produktus, foto aparatus, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, vaistus ir visokius kitus daiktus.

Mūsų Sūkis: Ypatingas Dėmesys ir Mandagumas su Kljentais

Kljentų patogumui mūsų įstaigoje neribotas pasirinkimas medžiagų, odos, vaikams daiktų, ska- relių, šalikų ir kitokių daiktų geriausios rūšies prelinamomis kainomis.

Įtaiga atidaryta kasdien 9-6 val., sekmdieniais nuo 9 iki 4 val.

Informacijų klauskite: Tel. CHelsea 3-2583.

NEPAMIRSKITE! Kad siuntinys nuėytų prieš Kalėdas, jį reikia pasiųsti laike keilų ateinančių savaitė.

DĖMESIO! Visuomenės patogumui atidarytas skyrius Clevelande kurio adresas:

900 Literary Road, Cleveland, Ohio. Tel. Tower 1-1461.